
 1

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1248/2015 
 

Dodatek č. 12 
rozvrhu práce pro rok 2015  

 
A/ S účinností od zve řejnění tohoto dodatku za p ředpokladu, že p řísedící složí slib do 
rukou p ředsedy soudu, se rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto: 

 
1/ V části Pravidla pro rozd ělení p řísedících jmenovaných pro okresní soud , se bod IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění tak, že: 
- do seznamu přísedících pro senát 70T se vkládá jako 9) přísedící  František Vyhňák 
- do seznamu přísedících pro senát 83C  se vkládá jako 9) přísedící  Markéta Gabrielyová. 
 

Odůvodnění: 
Dodatkem došlo k doplnění dvou přísedících do senátů 70T a 83C, Františka Vyhňáka a 
Markéty Gabrielyové, kteří byli zvoleni do funkce přísedícího zastupitelstvem města Ostravy. 
Složení slibu do rukou předsedy soudu je podmínkou výkonu funkce přísedícího, jmenovaní 
jsou pozváni ke složení slibu na den 22.6.2015. 
 
 
B/ S účinností od 1.7.2015 se rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (v ěci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě) se 
mění text rozvrhu práce takto: 
- v bodě I. písm. i) se vypouští senáty 21C, 121C 
 

Odůvodnění:
Od data 1.7.2015 bude obnoven nápad do senátů JUDr. Zory Šmolkové, která k datu 
30.6.2015 ukončí stáž na NSS. 
  
2/ V části Občanskoprávní úsek - soudní odd ělení se mění text rozvrhu práce u senátu 
60C,160C, 160EC, 60 Nc, takto: 
- se u zastupující soudkyně Mgr. Dagmar Kubíčkové vkládá text „(vyjma věcí uvedených v 

příloze dodatku č. 12 rozvrhu práce)“ 
- se u zastupující soudkyně Mgr. Pavlíny Vrkočové vkládá text „(nově 2. zástup vyjma věcí 

uvedených v příloze dodatku č. 12 rozvrhu práce)“ 
- vkládá se jako první zastupující soudkyně: JUDr. Zora Šmolková (pro věci uvedené v 

příloze dodatku č. 12 rozvrhu práce) 
- vkládá se jako druhá zastupující soudkyně: Mgr. Dagmar Kubíčková (pro věci uvedené v 

příloze dodatku č. 12 rozvrhu práce) 
- vkládá se text:  „První zastupující soudce JUDr. Zora Šmolková vyřizuje věci uvedené v 

příloze dodatku č. 12 rozvrhu práce  v případě nepřítomnosti Mgr. Hany Rejhonsové, 
druhý zastupující soudce Mgr. Dagmar Kubíčková tyto věci vyřizuje pouze v době 
nepřítomnosti JUDr. Šmolkové (neaplikuje se pravidlo pro zastupování uvedené v části 
Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) pod bodem 
VIII.)“ 

 
Odůvodnění : 

Z důvodu avizovaného odchodu soudkyně Mgr. Enderové na mateřskou dovolenou v 
listopadu 2015 byl soudce Mgr. Pavel Kučera zařazen na opatrovnický úsek. S ohledem na 
pokračující pracovní neschopnost soudkyně Mgr. Hany Rejhonsové a počet a stáří věcí v 
jejích senátech, bylo nutno v daném senátu zajistit pro spisy starších časových řad další 
zástup, aby mohlo být s těmito pracováno. Při stanovení počtu věcí, které se přidělují k 
vyřízení soudkyni JUDr. Šmolkové bylo vycházeno z následujících údajů. Soudkyně JUDr. 



 2

Šmolková má k 17.6.2015 dle údajů aplikace ISAS ve svých senátech nevyřízeno celkem 38 
věcí, z toho 25 věcí je ve stavu přerušeno. S účinností od 1.7.2015 byla zařazena jako 
zástup do senátu soudkyně JUDr. Palkovské, která je dočasně přidělena ke Krajskému 
soudu v Ostravě. V senátu soudkyně JUDr. Palkovské zůstává k 17.6.2015 dle údajů 
aplikace ISAS nevyřízeno celkem 36 věcí, z toho pět ve stavu přerušeno. Vzhledem k tomuto 
početnímu stavu obou senátů a počtu přerušených řízení byla soudkyně JUDr. Šmolková 
zařazena jako první zastupující soudce v senátu Mgr. Rejhonsové pro věci vymezené v 
příloze tohoto dodatku rozvrhu práce.  
 
3/ V části Opatrovnický úsek se mění text rozvrhu práce takto: 
- v bodě I. písmeno c) nově zní: „do senátu 75PaNc se přiděluje prvních 50 věcí 

napadlých v měsíci červenci 2015 a prvních 50 věcí napadlých v měsíci  srpnu 2015, 
mezi tyto věci se přitom nezapočítávají věci, které se přidělují dle bodu II. této části 
rozvrhu práce,  po tomto mimořádném nápadu se v daném měsíci vždy do senátu 
přiděluje dále nápad v rozsahu 100% dle písm. b),“ 

- v bodě I. se zrušuje písmeno d). 
 
4/ V části Opatrovnický úsek – soudní odd ělení se u senátu 75PaNc mění text rozvrhu 
práce takto: 
- doplňuje se text: Mgr. Hana Enderová vyřizuje věci napadlé do 30.6.2015 a dále věci 

k nim přidělené po 30.6.2015 dle čl. II. této části rozvrhu práce“  
- do senátu 75PaNc se na místo soudce zařazuje Mgr. Pavel Kučera s tím, že vyřizuje 

věci napadlé od 1.7.2015 a dále věci k nim přidělené po 1.7.2015 dle čl. II. této části 
rozvrhu práce 

- jako zastupující soudci Mgr. Hany Enderové se uvádí v tomto pořadí Mgr. Pavel Kučera, 
Mgr. Kamil Hutečka, 

- jako zastupující soudci Mgr. Pavla Kučery se uvádí v tomto pořadí Mgr. Hana Enderová 
a Mgr. Hana Šlahařová.  

 
Odůvodnění: 

Dodatek v části týkající se opatrovnického úseku reaguje na odchod Mgr. Hany Enderové na 
mateřskou plánovaný začátkem listopadu 2015. S ohledem na rozsah dosud soudkyní 
nevybrané dovolené, lze předpokládat, že bude v senátě pracovat do konce září 2015. Mgr. 
Enderové se proto zastavuje nápad nových věcí a do senátu 75PaNc se zařazuje soudce 
Mgr.  Pavel Kučera, který bude projednávat věci napadlé do senátu od 1.7.2015 s tím, že mu 
bude v prvních 2 měsících přiděleno nad běžný nápad celkově sto nových věcí, kdy se 
zohledňuje aktuální průměrná velikost senátů ostatních opatrovnických soudců. 
 
5/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční – soudní odd ělení v senátech 53E, 
53EXE, 53Nc, 90E, 90EXE, 90 Nc, 91E, 91EXE a 91Nc se na místo „asistenta soudce, just. 
ček. nebo VSÚ“ zařazuje rovněž Mgr. Veronika Targa. 
 

Odůvodnění: 
Dodatek v části týkající se úseku exekučního zařazuje na přechodnou dobu (do nástupu na 
mateřskou plánovaného v listopadu 2015) justiční čekatelku Mgr. Veroniku Targa do 
exekučních senátů, jimž je nutno, a to s ohledem na předchozí nemocenské soudkyně a 
vyšší soudní úřednice, případně delší absenci obsazení pozice asistenta soudce, věnovat 
zvýšenou pozornost.  

 
 
C/ S účinností od uzav ření pracovních smluv Mgr. Lucie Halfarové, Mgr. Kat eřiny 
Kavecké a Bc. Renáty Švabíkové DiS s ČR-Okresním soudem v Ostrav ě za podmínky 
nástupu do práce t ěchto vyšších soudních ú řednic se rozvrh práce pro rok 2015 m ění 
takto: 
 



 3

1/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční – Spole čná pravidla pro úsek exeku ční 
vkládá bod V. tohoto znění:  
„Výkon státního dohledu dle ust. § 7 odst. 6 exekučního řádu vykonávají vyšší soudní 
úřednice Mgr. Lucie Halfarová, Mgr. Kateřina Kavecká a Bc. Renáta Švabíková DiS, přičemž 
se při organizování výkonu státního dohledu nad soudními exekutory řídí pokyny 
místopředsedy pro úsek E, případně předsedy soudu. Administrativní úkony provádí 
oddělení 90 E“. 
 

Odůvodnění: 
Vyšší soudní úřednice budou zajišťovat plnění úkolů Programového prohlášení vlády - 
zvýšení státního dohledu nad činností exekutorů, a to s cílem zabránit zneužívání exekucí a 
současně zajistit, aby exekutor jako zástupce státu své právo vykonával způsobem 
garantujícím jak práva věřitele, tak dlužníka.  
 
 
D/ S účinností od 1.9.2015 se rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto:  
  
1/ V části Občanskoprávní úsek - soudní odd ělení  se mění text rozvrhu práce takto: 
- v bodě II. písm. e) se vypouští JUDr. Jana Palkovská 
- v bodě II. písm h) se vkládá za jméno soudkyně Mgr. Hany Rejhonsové text:  „(vyjma 

věcí uvedených v příloze dodatku č. 12 rozvrhu práce)“ 
- v bodě II. se vkládá písm. i) s textem: „do senátů Mgr. Hany Rejhonsové (pro věci 

uvedené v příloze dodatku č. 12 rozvrhu práce) a do senátů JUDr. Jany Palkovské se 
zařazuje justiční čekatel Mgr. Ondřej Hruda, Ph.D.“ 

- v bodě II. se v navazující větě vypouští text "justiční čekatelka" a nahrazuje se  textem 
"justiční čekatelé" 

  
Odůvodnění: 

Dodatek reaguje na ukončení přípravné služby justičního čekatele Mgr. Hrudy, který byl 
zařazen do senátů Mgr. Rejhonsové pro věci přidělené soudkyni JUDr. Šmolkové jako první 
zastupující soudkyni a do senátů JUDr. Palkovské, kde je první zastupující soudkyní 
JUDr. Šmolková.
 
V Ostravě dne 26.6.2015 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


